
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   -  tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000  -   C.f./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA  di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 56   
del Registro     
 
Data 20/08/2016  

  
 
OGGETTO: 
 
 

  
Integrazione programmazione triennale 
fabbisogno personale 2016/2018 e piano 
occupazionale 2016. 

  
L’anno duemilasedici addi venti del mese di agosto alle ore  10.00               

nella sala adunanze del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è 
riunita nelle persone seguenti 

 
                                                                                         Presenti                  Assenti 
     Ciucci Bruno                                - Sindaco                     X    
     Formoso Francesco            - Vicesindaco               X                                                              
     Morelli Paolo                             -  Assessore                  X                                                               
       
 
con l’assistenza del Segretario comunale dott. Roberto De Marco. 

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
  Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

                               PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
 
Oggetto: “Integrazione programmazione triennale fabbisogno personale 2016/2018 e piano  
                  occupazionale 2016 ”. 
 
  
 Vista la deliberazione G.C. n. 24 del 25.03.2016, ad oggetto “Programmazione triennale del 
fabbisogno del personale 2016/2018 e piano occupazionale 2016 – Esubero”, con la quale veniva 
disposto di: 
1) approvare, per le motivazioni esposte in premessa alle quali espressamente si rinvia ed ai sensi 
dell’art. 91, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la programmazione triennale del fabbisogno del 
personale per il periodo 2016/2018 ed il piano occupazionale per il triennio 2016 – 2017 – 2018, 
come sotto riportati, … omissis …: 
… omissis … 
… omissis … 
ANNO 2016 
SETTORE CONTABILE: nessuna assunzione 
UFFICIO COMUNE TECNICO MANUTENTIVO: nessuna assunzione 
SETTORE AMMINISTRATIVO: Utilizzo di personale dipendente di altre amministrazioni 
comunali ai sensi dell’art. 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311 (legge finanziaria 
2005). 
ANNO 2017 
Copertura di posti vacanti nella dotazione organica all’uopo debitamente individuati in relazione 
all’effettivo fabbisogno dell’Ente e previa fondamentale verifica del rispetto dei limiti 
assunzionali al momento vigenti ed alla capacità economica e tecnica. 
ANNO 2018 
Copertura di posti vacanti nella dotazione organica all’uopo debitamente individuati in relazione 
all’effettivo fabbisogno dell’Ente e previa fondamentale verifica del rispetto dei limiti 
assunzionali al momento vigenti ed alla capacità economica e tecnica. 
 
2) … omissis … 
3) … omissis …; 
 
Vista la dotazione organica del personale dipendente, la cui rideterminazione è stata approvata con 
deliberazione G.C. n. 55 del 20.8.2016; 
 
Ritenuta la opportuna necessità di prevedere, per l’anno in corso:  
SETTORE AMMINISTRATIVO: 
- utilizzo di personale dipendente di altre amministrazioni comunali ai sensi dell’art. 1, comma 
557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311 (legge finanziaria 2005); 
- assunzione a tempo determinato ed a part-time di n. 1 Agente di PM, Cat. C, posizione 
economica C1, mediante utilizzo della graduatoria della procedura concorsuale di altro Ente, da 
destinare all’Area amministrativa, a supporto dell’unico Agente di PM in servizio – a tempo 
parziale 66% - presso questo Ente; 
  



      
   
 

 

3 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

Visto l’art. 68 dello Statuto comunale, nonché l’art. 6 del Regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi; 
Precisato che: 
- la legge finanziaria 2016 non ha apportato modifiche in tema di assunzioni a tempo determinato 
di agenti di P.M. e relativi vincoli di spesa;  
- continuano pertanto a trovare applicazione, oltre ai vincoli di spesa di cui all’art. 9, comma 28 
del D.L. 78/2010 e s.m.i., le disposizioni di cui all’art. 5, comma 6 del D.L. 78/2015 (Legge 
125/2015), che così recita: 
Art. 5 (Misure in materia  di  polizia  provinciale).   
6. Fino al completo assorbimento del personale di cui al presente articolo, e' fatto divieto agli enti 
locali, a pena di nullità delle relative assunzioni, di reclutare personale con qualsivoglia tipologia 
contrattuale per lo svolgimento di funzioni di polizia locale. Sono fatte salve le assunzioni di 
personale a tempo determinato effettuate dopo la data di entrata in vigore del presente decreto, 
anche se anteriormente alla data di entrata in vigore della relativa legge di conversione, per lo 
svolgimento  di  funzioni  di polizia locale, esclusivamente per esigenze di carattere strettamente 
stagionale e comunque  per  periodi non superiori a cinque mesi nell'anno solare, non 
prorogabili.  
 
Considerato che il D.L. 24.6.2016, n. 113, ed in particolare l’art. 16, abroga il rapporto tra spese di 
personale e spese correnti di cui all’art. 1, comma 557, della finanziaria del 2006; 
Ritenuto di confermare quant’altro disposto e deliberato con atto G.C. n. 24/2016, prima citato; 
Visto il parere favorevole del revisore dei conti; 

 
P R O P O N E 

 
1) la premessa narrativa fa parte integrante e sostanziale di questo atto; 
 
2) di integrare la deliberazione G.C. n. 24 del 25.03.2016, ad oggetto “Programmazione triennale 
del fabbisogno del personale 2016/2018 e piano occupazionale 2016 – Esubero”, come segue: 
 
ANNO 2016 
 
SETTORE CONTABILE:  
Nessuna assunzione; 
 
UFFICIO COMUNE TECNICO MANUTENTIVO: 
Nessuna assunzione;   
 
SETTORE AMMINISTRATIVO:  
Utilizzo di personale dipendente di altre amministrazioni comunali ai sensi dell’art. 1, comma 
557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311 (legge finanziaria 2005). 
Assunzione a tempo determinato ed a part-time di n. 1 Agente di PM, mediante utilizzo della 
graduatoria della procedura concorsuale approvata da altro Ente, da destinare al Settore 
Amministrativo, a supporto dell’unico Agente di PM in servizio – a tempo parziale 66% - presso 
questo Ente; 
 
3) di confermare quant’altro disposto e deliberato con atto G.C. n. 24/2016, citato in premessa; 
 



      
   
 

 

4 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

                                                        *********************  
  
  

 


